
      ALCANCE DIGITAL Nº 110 

 
 
 
 

Nº  247 San José, Costa Rica, viernes 23 de diciembre del 2011 Año CXXXIII 

PODER LEGISLATIVO

AVISOS 
 
 

RECESO PARA FIN Y PRINCIPIO DE AÑO 
 
 

CONTRALORÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA 

 

RESOLUCIONES 

 
R-DC-189-2011 

 
 
 

NOTIFICACIONES 
MUNICIPALIDADES 

 
 
 
 
 
 
 
 

2011 
Imprenta Nacional 

La Uruca, San José, C. R. 
 

 



PODER LEGISLATIVO 
 

AVISOS 
 

ASAMBLEA LEGISLATIVA 

DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA 

 

Comunica que en caso de que el Plenario Legislativo acuerde realizar un receso para fin y 
principio de año, la Institución permanecerá cerrada a partir del, lunes 26 de diciembre del 2011 
al viernes 30 de diciembre del 2011inclusive. 
 
Nuevamente brindará atención a usuarios, proveedores y público en general a partir del lunes 2 
de enero del 2012. 
 
A partir del 2 de enero del 2012 la Institución operará con el siguiente horario hasta que finalice 
el receso de los legisladores: 

 

De lunes a jueves de 9:00 a.m. a 4:00 p.m. 
Viernes de 9:00 a.m. a 12:00 m.d. 

 

San José, 21 de diciembre del 2011.—Departamento de Proveeduría.—MBA. Melvin 
Laines Castro, Director.—1 vez.—O. C. Nº 21003.—Solicitud Nº 35662.—C-4520.—
(IN2011100212). 



CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
 

RESOLUCIONES 

 
R-DC-189-2011.—CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA.—DESPACHO 
CONTRALOR.—San José, a las nueve horas del veinticinco de noviembre de dos mil once. 

 

Reforma parcial al Estatuto Autónomo de Servicios de la Contraloría General de la República. 

 

Considerando: 

 

I. Que la Contraloría General de la República goza de absoluta independencia funcional y 
administrativa y potestad reglamentaria para normar y actualizar los mecanismos propios de las 
relaciones de empleo con sus funcionarios. 

II. Que el régimen de seguro de salud instaura un mínimo de cobertura, que puede ser ampliado 
por la administración, siempre bajo los principios de razonabilidad y proporcionalidad que deben 
guiar el actuar de las entidades públicas. 

III. Que la Procuraduría General de la República ha manifestado en forma reiterada, en especial 
en el Dictamen C-118-2011 de 31 de mayo de 2011, que los subsidios complementarios que se 
brinden a los funcionarios públicos no deben ser considerados como salario. 

IV. Que el Estatuto Autónomo de Servicio de la Contraloría General de la República regula la 
situación jurídica de las personas cuya relación laboral se encuentra suspendida por licencias sin 
goce de salario, incapacidad por accidente de tránsito, enfermedad, riesgo de trabajo o atención 
de paciente en fase terminal, siendo necesario actualizar y completar estas regulaciones. 

V. Que la División de Gestión de Apoyo, mediante oficio DGA-0085-2011, sometió a 
conocimiento del Despacho Contralor el contenido de la presente reforma, previa consulta a la 
Asociación de Profesionales y a la Seccional de la ANEP, de la Contraloría General de la 
República. 

VI. Que se han cumplido con las disposiciones legales pertinentes. 

Por tanto, 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Refórmense los artículos 22, 25 y 71 del Estatuto Autónomo de Servicio de la 
Contraloría General de la República, emitido mediante Resolución 4-DRH-96, para que en lo 
sucesivo se lean en los siguientes términos: 



“Artículo 22.- Los servidores y servidoras tendrán derecho a una remuneración adicional 
anual denominada aguinaldo, correspondiente a la doceava parte del total de salarios 
ordinarios y extraordinarios devengados entre el 1 de noviembre de un año y el 31 de 
octubre del siguiente, según lo establecido en la legislación especial que regula la materia. 
Esta remuneración se hará efectiva en el mes de diciembre de cada año, salvo que exista 
una ruptura de la relación laboral, en cuyo caso el reconocimiento se hará con la 
liquidación correspondiente. 
Si el funcionario o funcionaria presta servicios durante un tiempo menor al indicado, 
recibirá el aguinaldo en proporción al tiempo efectivamente servido. 
La anterior disposición no aplica para los períodos de licencia por maternidad o licencias 
con goce de salario, caso en que para efecto de cálculo de aguinaldo se tomarán en cuenta 
todas las remuneraciones percibidas.” 

“Artículo 25.- El servidor o servidora de la Contraloría General que fuere declarado 
incapacitado para trabajar por enfermedad según el régimen del seguro de salud de la Caja 
Costarricense de Seguro Social, por riesgos del trabajo, por accidentes de tránsito o por 
licencia para atención de pacientes en fase terminal, tendrá derecho a que se complemente 
el subsidio que reciba de la entidad aseguradora que corresponda, hasta completar el cien 
por ciento del salario ordinario que esté devengando, incluyendo el salario escolar, hasta 
por el plazo de un año.” 

“Artículo 71.- Durante la suspensión de la relación de servicio, por licencias sin goce de 
salario, incapacidad por accidente de tránsito, enfermedad, riesgo de trabajo o por 
atención de paciente en fase terminal, no se generará derecho a vacaciones. Quedan a 
salvo las licencias con goce de salario o por maternidad las cuales sí generarán el derecho 
en mención.” 

Artículo 2.- Deróguense los incisos f) del artículo 13.8, e) del artículo 14.8 y e) del artículo 15.4 
del Estatuto Autónomo de Servicios. 

Artículo 3.- Transitorio único. Las incapacidades por enfermedad, accidente de tránsito, riesgos 
del trabajo o atención de pacientes en fase terminal otorgadas antes de la vigencia de esta 
reforma, se regirán por las disposiciones y prácticas existentes en el momento de su 
otorgamiento. 

Rige a partir del 1º de enero del 2012. 

PUBLÍQUESE. 

 

Rocío Aguilar Montoya 
CONTRALORA GENERAL DE LA REPÚBLICA. 

 
 
 
1 vez.—(IN2011094891). 



NOTIFICACIONES 
 

MUNICIPALIDADES 
 

MUNICIPALIDAD DE BELEN 
 
La Municipalidad de Belén de conformidad con lo dispuesto en los artículos 137 y 169 del 
Código de Normas y Procedimientos Tributarios vigente, notifica por este medio a las personas 
físicas y jurídicas que a continuación se indica, los saldos deudores del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. 
 

NOMBRE CEDULA IMP. BIENES IMM 

DELGADO RAMIREZ MARINA  0400710439 1.968,60 

RAMIREZ TORRES MARCO TULIO  1000039387 576,45 

VENEGAS SOTO GISELLE  0401610282 33.121,10 

DURAN MORA ADILIA  0101360592 14.216,30 

RAMIREZ ZUMBADO OSCAR MARIO  1000038234 47.402,30 

CAMPOS CHAVES TATTIANA ISABEL  0401900342 10.693,30 

FERNANDEZ AGUERO LUIS ENRIQUE  0105440135 2.776,20 

FERNANDEZ AGUERO ANA LORENA  0105970740 2.776,20 

MURILLO BARBOZA ESMERALDA  0400870957 5.827,90 

ZUMBADO ARRIETA FELIX GUILLERMO  0401140108 856,00 

RODRIGUEZ ALVARADO WILLIAM  0400840524 60.821,20 

RAMIREZ DELGADO EDWIN  0900610052 14.306,05 

RAMIREZ DELGADO REMIGIO ALFONSO  0401260736 14.271,40 

RAMIREZ DELGADO ANDRES  0401180201 14.306,05 

RAMIREZ DELGADO JORGE ELI  0401031406 14.306,05 

VILLEGAS DELGADO FABIO NERY  0401060801 30.498,30 

CHAVES OVIEDO DINORAH  0400820647 19.940,90 

MURILLO ALFARO HUMBERTO  0400450546 24.613,60 

ZUMBADO ARAYA LOURDES  0401370571 4.761,00 

MURILLO GONZALEZ XINIA  0401400087 4.460,60 

MURILLO GONZALEZ XINIA  0401400087 63.112,75 

CERDAS ZUMBADO MARICELA  04015500031 21.087,60 

FUENTES ZUMBADO GERARDO  0400960046 14.749,90 

ARAYA ROJAS MARIA ANTONIETA  0106370239 20.873,55 

MARTINEZ MENESES ELENA  0300740619 72.389,55 

SALAZAR CALDERON SANDRA  0401240413 8.467,20 

SALAZAR CALDERON CARLOS  0401470825 8.467,20 

HIDALGO HERNANDEZ JOSE LUIS  0400540802 967,00 

SOLANO CHAVES RUBEN  0400381176 158.835,70 

WONG SONG DAE  304496370 165.412,80 

MARIN ESQUIVEL ENRIQUETA  0101164163 227.394,10 

SAENZ ALVARADO ALBA MARIA  0401210091 34.387,50 



NOMBRE CEDULA IMP. BIENES IMM 

OMEGA JHON SOCIEDAD ANONIMA  3101361836 443.083,65 

ZUMBADO CARMONA JOSE JOAQUIN  0401210421 21.932,80 

CRUZ MAYORGA OLDEMAR  0502200349 10.722,95 

GONZALEZ ZUMBADO XINIA  0401200551 3.772,15 

DOMI S A  3101123822 268.832,55 

CHACON CHAVES MARCELA GUISELLE  0401500390 1.744,80 

CHACON CHAVES ADRIAN GERARDO  0401690804 1.744,80 

CHACON CHAVES MARIA DEL CARMEN  0401530638 1.744,80 

CHACON CHAVES MABELIN VANESSA  0401630888 1.744,80 

RODRIGUEZ MU\OZ WALTER HUMBERTO  0204110124 30.000,00 

NAVARRO CORDERO SERGIO ADRIAN  0303110077 49.953,25 

CORDERO FONSECA ELIA MARIA  0301200212 58.894,75 

DELGADO ZUMBADO CARLOS ENRIQUE  0401050545 4.562,50 

SANCHEZ SANCHEZ LIZETH PATRICIA  0113420010 12.179,95 

SANCHEZ SANCHEZ TATIANA MARIA  0603890856 12.179,95 

ALFARO ESPINOZA ALBERTO  0203600290 2.296,55 

JIMENEZ FUENTES TERESA MARIA  0202280834 11.772,80 

SEGURA GONZALEZ MIGUEL ANG  0400392366 106.930,20 

LEDEZMA ALFARO HELEN  0112920079 20.411,90 

TORRES HERRERA MARIA LUZ  0203860568 11.557,50 

ALFARO ESPINOZA ALBERTO  0203600290 7.916,60 

ALFARO ESPINOZA ALBERTO  0203600290 84.416,90 

SEQUEIRA SALAZAR MARIA ELENA  0700481488 31.845,80 

CAMPOS LARA DORA MARIA  0401210019 13.614,45 

SOLANO ARIAS LAURA PATRICIA  0107220700 16.212,15 

CERDAS RODRIGUEZ ANA MARIA  0103790377 62.219,60 

MORA CERDAS ANGIE PAMELA  0401970958 17.319,75 

CORRALES MAROTO MARIA MAYELA  0205300327 8.388,60 

CORRALES MAROTO LUIS ENRIQUE  0205600651 8.388,60 

CORRALES MAROTO JOSE ALBERTO  0401850965 8.388,60 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD  4000042139 134.081,00 

SANDI ZUMBADO KATTIA ALEXANDRA  0108160905 27.715,80 

VASQUEZ MORA LIGIA MARIA  0106410305 81.753,50 

CHAVES OVIEDO HERMINIA MARIA  0105350593 61.832,95 

VILLEGAS VILLALOBOS HORACIO  0401380103 313.375,00 

ORTEGA JARA MANUEL GERARDO  0401490596 11.114,95 

RAMIREZ GUERRERO LILLIAM  0502610586 208.351,90 

ZUMBADO ARCE MARIA ELENA  0401080544 170.310,80 

BARBOZA RODRIGUEZ YANORIE  0603210444 4.425,60 

VALENCIANO MOSCOSO MANUEL ARTURO DE JESUS 0401420602 14.613,00 

VALENCIANO MOSCOSO ANA BETTY  0401530504 14.613,00 

MONTERO CASTILLO MARGOT MAYELA  0108340898 95.284,40 



NOMBRE CEDULA IMP. BIENES IMM 

RODRIGUEZ ALFARO JUAN RAMON  0400800339 67.008,40 

MURILLO MORERA LUIS HUMBERTO  0401360068 58.411,20 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD  4000042139 390.750,45 

AS DESARROLLO INT DE SN ANT DE BELEN  3002078948 152.875,25 

ARROYO ZUMBADO ESTER  022070608 0,00 

MORA ARAYA ISAIAS  0100149652 136.376,70 

GONZALEZ RODRIGUEZ ELVIN  0401220531 91.893,30 

VILLEGAS VENEGAS ALFONSO ANTONIO  0105950102 7.784,80 

CONDOMINIO BELEN CUATRO B ALICANTE S.A  3101265466 635.340,00 

MURILLO MURILLO GUILLERMO  0202250346 46.588,50 

ARIAS GONZALEZ LUZVANIA  0401460578 3.509,60 

RODRIGUEZ RIVERA HILDA  0400640288 17.984,30 

LUNA RODRIGUEZ MARLEN MAYELA  0401390421 5.356,60 

LUNA RODRIGUEZ ANA PATRICIA  0108190339 6.060,70 

LUNA RODRIGUEZ ISMAEL  0401510232 6.060,70 

LUNA RODRIGUEZ DELIA MARITA  0401530275 6.060,70 

PROPIEDADES CAMPOREAL SOCIEDAD ANONIMA  3101392347 54.735,20 

RODRIGUEZ SALAS VICTOR MANUEL  0202360836 15.484,95 

VILLA DAYMA DOS MIL SOCIEDAD ANONIMA  3101322035 231.535,35 

VILLA DAYMA DOS MIL SOCIEDAD ANONIMA  3101322035 253.130,40 

VILLA DAYMA DOS MIL SOCIEDAD ANONIMA  3101322035 226.982,60 

MADRIGAL ZAMORA ANTONIO  0000000182 45.146,15 

CAMPOS RIVAS JUAN CARLOS  0401240901 9.675,75 

AZOFEIFA BARBOZA FLOR DE MARIA  0401180629 14.580,75 

CAMPOS GONZALEZ MARCO AURELIO  0400590536 2.510,90 

CAMPOS GONZALEZ MARIO  0400790738 2.538,30 

CAMPOS GONZALEZ ANTONIA  0400660010 2.538,30 

CAMPOS GONZALEZ MARIA ADILIA  0400710244 2.112,80 

CAMPOS GONZALEZ ANA LIA  0400780742 2.521,30 

CAMPOS GONZALEZ CONSUELO  0000000201 2.537,50 

A.K.R. ANKA REDS SOCIEDAD ANONIMA  3101482388 279,45 

CAMPOS RIVAS JOSE ABEL DEL SOCORRO  0401440620 279,45 

A.K.R. ANKA REDS SOCIEDAD ANONIMA  3101482388 280,25 

A.K.R. ANKA REDS SOCIEDAD ANONIMA  3101482388 279,45 

HERNANDEZ RODRIGUEZ YESENIA DEL SOCORRO  0205640450 42.079,55 

SANDOVAL VARGAS FRANCISCO  0107880792 543,20 

CAMPOS ZAMORA AMADO  0104060041 1.197,75 

LARA MEJIAS ANA ALICIA  0900410324 36.824,30 

LARA MEJIAS ANA ALICIA  0900410324 36.824,30 

ARAGON MARTINEZ CARLOS ALBERTO  0800340052 62.026,45 

FUENTES ZUMBADO MARIA ELENA  0410010200 12.098,95 

OROZCO RAMIREZ SIVIANNY ALONSO  0402060789 13.159,30 



NOMBRE CEDULA IMP. BIENES IMM 

ARROYO CAMPOS MARIA VIRGINIA  0400790382 17.514,00 

GONZALEZ VILLEGAS DONATO  0108950124 8.757,20 

INVERSIONES ALTA GRACIA DE BELEN S.A.  3101351207 6.888,25 

CARMONA AGUILAR ROSA VIRGINIA  0401031093 40.130,80 

GONZALEZ OCAMPO GERARDO  0900420843 7.734,50 

SANDOVAL GONZALEZ GERARDO  0401490195 7.000,00 

ALVARADO SANCHEZ CARMELINA  0400730315 27.373,15 

KIM KI RYUNG  62211246799 69.073,40 

RAMIREZ VEGA NYDIA MARIA  0401480429 19.475,95 

CASTILLO ALVARADO ALLISON ROLANDO  160400001729 129.953,10 

GUIDO HERRERA CLAUDIO ANTONIO  0602180966 40.591,00 

ZUMBADO MURILLO BENJAMIN  0401060119 38.151,20 

SANDOVAL OROZCO ROSBIN ALBERTO  0107810013 7.850,80 

VILLALOBOS ARROYO MAYELA  0203510046 937,10 

MURILLO ALFARO FRANCISCO  0400381494 121.823,25 

MOHAMMED ASLAM KHAN  9000285488 96.120,00 

HERRERA VENEGAS MARIA AUXILIADORA  0108940426 80.834,40 

JIMENEZ LOPEZ XINIA MARIA  0107400235 29.554,45 

MEJIAS BRENES TERESITA  0400590068 18.984,80 

URBANIZACION LA PERLA SOCIEDAD ANONIMA  3101328074 1.155.838,40 

GONZALEZ ZUMBADO XINIA  0401200551 3.678,40 

DOMI S A  3101123822 222.303,20 

MU\OZ MURILLO ANA ISABEL  0203370102 22.907,25 

BARRANTES ARROYO FELICIA  0202410104 31.918,35 

GARCIA LEON ANGELA CRISTINA  0105220588 116.274,60 

TROYO JIMENEZ GUSTAVO ADOLFO  0105130807 99.561,20 

BOSCA SANDOVAL LUIGUI  0111230350 3.587,50 

BOSCA SANDOVAL LUIGUI  0111230350 10.648,75 

CESPEDES SOLANO MARIO ALBERTO  0401890143 8.436,45 

ZUMBADO ALCAZAR ELIZABETH  0401370810 41.081,85 

SALAS PEREZ ARTURO  0204140108 65.735,60 

BARQUERO ULATE MARIA DEL ROCIO  0401180026 56.212,80 

ACOSTA ANGULO MARIA ETHEL  0502240902 86.142,40 

CHAVES CESPEDES CARLOS LUIS  0401710238 13.070,05 

LORIA PRADO MARCELINO  0104370018 72.358,90 

CORDERO QUESADA MARTA ELENA  0106170252 77.765,65 

RODRIGUEZ MONGE ROXANA  0401420384 19.448,75 

CASTILLO SEGURA ALFREDO  0204030065 12.452,50 

PRODUCTOS KOLOMA SOCIEDAD ANONIMA  3101159923 114.729,60 

BONILLA ACU\A MARIA ELENA  0900720187 7.100,80 

ARROYO VILLALOBOS EMILIA  0401510820 35.627,85 

ARIAS AMADOR MARIA LIDIETH  0103770761 39.425,50 



NOMBRE CEDULA IMP. BIENES IMM 

VILLEGAS VENEGAS ALFONSO ANTONIO  0105950102 6.193,60 

GUERRERO CHAVARRIA LUIS ANTONIO  0501540998 22.606,75 

ALVARADO ARCE MARTA ELENA  0401040486 38.351,70 

ARROYO ARROYO NURIA MARIA  0401440048 11.988,40 

BRENES ALVAREZ RONULFO  0203950852 34.826,85 

SANCHEZ ULATE FLORYBETH  0105460065 16.193,70 

MASIS GAMBOA JOSE LUIS  0401520299 42.461,05 

URE\A CASCANTE RICARDO  0103850021 5.067,20 

PEREZ SERRANO ALBA MARIA  0104540945 5.067,20 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD  4000042139 556.873,10 

CHAVES PORRAS TATIANA DE LOS ANGELES  0402130470 8.685,60 

BARRANTES GONZALEZ CARLOS ENRIQUE  0401350250 8.841,60 

BARRANTES GONZALEZ CARLOS ENRIQUE  0401350250 7.368,00 

HERNANDEZ CAMPOS HILDA  0203070489 19.524,55 

ESTUDIOS GONZALEZ ASOCIADOS EGA S.A.  3101150692 78.968,75 

AVIMAR AZUL SOCIEDAD ANONIMA  3101207064 710.523,90 

VIQUEZ MADRIGAL OSCAR ANTONIO  0400960918 10.762,95 

PHILLIPS MORA MARIO RICARDO  0105000878 148.750,00 

PHILLIPS MORA MARIO RICARDO  0105000878 57.794,05 

HIDALGO ULATE KENDEL  0109700859 230.532,70 

CORRALES RODRIGUEZ JORGE LUIS  0302900724 25.221,20 

CORRALES RODRIGUEZ VICTOR MANUEL  0302620633 25.221,20 

LA RIVERA DE BELEN SOCIEDAD ANONIMA  3101255258 108.480,50 

LA RIVERA DE BELEN SOCIEDAD ANONIMA  3101255258 108.543,20 

ESTUDIOS GONZALEZ ASOCIADOS EGA S.A.  3101150692 237.500,00 

ESTUDIOS GONZALEZ ASOCIADOS EGA S.A.  3101150692 59.375,00 

ARROYO ARROYO ROSIBEL CRISTINA  0401600454 8.264,55 

ARROYO ARROYO JORGE ARMANDO  0401700459 8.264,55 

ARCHA DREAMS WAVES SOCIEDAD ANONIMA  3101363330 114.271,65 

INVERSIONES REPASTILLO VERDE TERCERA S.A.  3101422412 25.746,90 

INVERSIONES REPASTILLO AMBAR PRIMERA S.A.  3101427335 29.074,75 

QUESADA BRENES FABIAN  0112700139 6.250,00 

 
 
Se les previene a los interesados que deben realizar la cancelación de estos saldos mas los 
recargos de ley y si no efectúan la cancelación correspondiente las cuentas podrán ser enviadas a 
cobro judicial. 
 

Belén, 24 de noviembre 2011.—Gestión de Cobro.—Lorena Núñez Salas, Coordinadora.—
1 vez.—O. C. Nº 27506.—Solicitud Nº 38892.—C-222620.—(IN2011095627). 

 
 
 



MUNICIPALIDAD DE ATENAS 

Edicto de Notificación de Casos en Cobro Judicial 
Oficina de Cobros 

Por desconocerse el domicilio actual y habiéndose agotado las formas de localización 
posibles, para dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 137 y 169 del Código de Normas 
y Procedimientos Tributarios, se procede a notificar por edicto las cuentas que se encuentran en 
Cobro Judicial, calculadas hasta el 22 de noviembre de 2011, de los contribuyentes que a 
continuación se indican: 

Traslado de 
Cargos 

Contribuyente Cédula Tributos Trimestres Monto Intereses TOTAL Fincas 

149,724 Tortuga Verde JYD de Atenas SA 3-101-371773 Impuesto de Bienes Inmuebles 7 240,795.65 39,699.50 280,495.15 00405141-000 

149,725 Casa Currin Limitada 3-102-477256 Impuesto de Bienes Inmuebles 5 366,887.00 31,976.05 398,863.05 00448931-000 

149,726 ARJOMAND ESKANDAR 1-849-8 Impuesto de Bienes Inmuebles 35 392,503.15 370,793.90 763,297.05 00192715-000 

149,727 Rosales Rodríguez Miguel Alberto  01-0401-0681 Impuesto de Bienes Inmuebles 11 152,616.20 42,056.10 194,672.30 00392714-000 

149,728 Ejecutivos de la Mirruska S.A 3-101-233450 Impuesto de Bienes Inmuebles 25 92,000.00 51,032.40 143,032.40 00344199-000 
00403999-000 

149,729 Pérez Cortes Eliazar  7-909-7817304 Impuesto de Bienes Inmuebles 
Serv. Recolec. Basuras 

Residencial 

11 
19 

687.50 
84,049.65 

189.40 
32,800.90 

876.90 
116,850.55 

00329431-004 

149,730 Gómez Gómez María Eugenia R-E13-5061895 Impuesto de Bienes Inmuebles 11 83,881.25 17,802.60 101,683.85 00409338-004 

149,731 Salazar Cordero Ligia María 03-0346-0148 Impuesto de Bienes Inmuebles 9 141,056.80 17,697.30 158,754.10 00TATUS3-000
00309950-000 

149,732 Coates Marianne J-K29-2544 Impuesto de Bienes Inmuebles 
Serv. Recolec. Basuras 

Residencial 

7 
7 

118,125.00 
46,236.15 

19,475.05 
7,202.35 

137,600.05 
53,438.50 

00376019-000 
 

149,733 Hacienda Chrysanthemium S.A 3-101-450872 Impuesto de Bienes Inmuebles 7 162,378.15 26,771.00 189,149.15 00426597-000 

149,740 Sanabria Fonseca Giselle 01-0757-0519 Impuesto de Bienes Inmuebles 
Serv. Recole. Basuras Residencial 

3 
12 

7,813.05 
62,511.15 

310.80 
15,354.45 

8,123.85 
77,865.60 

00361049-002 

Atenas, 22 de Noviembre del 2011.—Departamento de Cobros.—Ricardo Barrantes Solano, 
Encargado.—1 vez.—(IN2011096160). 

_______ 

Por desconocerse el domicilio actual y habiéndose agotado las formas de localización 
posibles, para dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 137 y 169 del Código de Normas 
y Procedimientos Tributarios, se procede a notificar por edicto las cuentas que se encuentran en 
Cobro Judicial, calculadas hasta el 22 de noviembre de 2011, de los contribuyentes que a 
continuación se indican: 

7.6 
 

Cédula Tributos Periodos Sub-total Intereses TOTAL Fincas 

Soto Salazar Laura 01-0700-0970 Impuesto de Bienes Inmuebles 
Serv. Recolec. Basuras 

Residencial 

01-2006 al 03-2011
02-2006 al 04-2010

74,859.25 
67,848.10 

 

85,469.65 228,177.60 00314524-000 

González Vargas Marco 
Antonio  

01-0639-0918 Impuesto de Bienes Inmuebles 01-2001 al 03-2011 7,901.25 9,452.85 17,354.10 00232248-000 

Arroyo Vásquez Ismael  02-0250-0978 Impuesto de Bienes Inmuebles 01-2008 al 03-2011 31,315.30 12,123.20 43,438.50 00299975-004 

3-101-552594 Sociedad 
Anónima 

3-101-552594 Impuesto de Bienes Inmuebles 01-2010 al 03-2011 796,465.65 133,378.70 930,131.85 00448930-000 

Navarro Ureña Teresita 
Crispina 

03-0173-0036 Impuesto de Bienes Inmuebles 
Serv. Recolec. Basuras 

Residencial 

01-2006 al 03-2011
03-2006 al 03-2011
 

119,686.90 
89,135.90 

 

70,052.25 
 

278,875.05 00405702-000

Group For U Sociedad 
Anónima  

3-101-544920 Impuesto de Bienes Inmuebles 02-2009 al 03-2011 532,976.05 116,507.70 649,483.75 00411042-000

Atenas, 22 de Noviembre del 2011.—Departamento de Cobros.—Ricardo Barrantes Solano, 
Encargado.—1 vez.—(IN2011096162). 


	ALCANCE DIGITAL Nº 110
	PODER LEGISLATIVO
	AVISOS
	ASAMBLEA LEGISLATIVA


	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
	RESOLUCIONES
	R-DC-189-2011


	NOTIFICACIONES
	MUNICIPALIDADES



		2011-12-22T14:01:42-0600
	JORGE LUIS VARGAS ESPINOZA (FIRMA)




